
Pozvánky z místních částí

q Pohled na Skuteč od severozápadu se v posledních letech výrazně mění.  Vpravo vidíme lokalitu RD v Luční ulici, v levé části pak nový Penny Market. Mezi OC Tesco a solárními panely plánuje 
výstavbu svého objektu ČEZ, a.s. a úplně vlevo (pod Botanou) bychom se v dohledné době mohli dočkat výstavby prodejny dalšího obchodního řetězce.                          Foto: Tomáš Brokl

Skuteč, to není jen samotné město, ale i místní části, kte-
rých je celkem třináct. A i v těchto místních částech se 
často konají zajímavé akce, ať už kulturního, sportovní-
ho, nebo spolkového charakteru. Pokud podobnou akci 
připravujete a máte zájem, aby se o ní dozvěděli i oby-
vatelé Skutče a všech místních částí, pošlete (s dostateč-
ným předstihem) pozvánku také do redakce Skutečských 
novin. Pomůžeme s propagací nejen v novinách, ale po-
zvánku můžeme umístit i na webu nebo Facebooku Sku-
tče, popř. vyhlásit městským rozhlasem. Využít můžete 
níže uvedené kontakty:

Lenka Frídlová, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz,
tel. 469 326 487, 731 557 477

Matěj Zelinka, e-mail: matej.zelinka@skutec.cz,
tel. 469 326 486, 731 557 422

Pobavme se
s Mozartovou operou

Řekne-li se opera, většina lidí si představí klasickou 
hudbu, dramatický zpěv a vážné téma příběhu. Roz-
hodně tomu tak však není v případě opery Così fan 
tutte W. A. Mozarta, která je vyloženě operou komic-
kou, podobně jako např. Figarova svatba. V českém 
překladu, pod názvem Takové jsou všechny, uvede 
operu ve Skutči Moravské divadlo Olomouc. 

Autorem libreta je Lorenzo da Ponte, Mozart ho pře-
vzal a operu vytvořil až po neúspěšném pokusu Sali-
eriho. V tématu vycítil obrovský potenciál a vytvořil 
jednu ze svých vrcholných oper, založenou na účinném 
protikladu komorního a jednoduchého příběhu s ne-
smírně bohatým a propracovaným hudební výrazem. 
Così fan tutte patří mezi nejlepší operní „hity“. 

Opera zahájí 18. ročník festivalu v neděli 19. března 
v 16:00 v Kulturním klubu Skuteč.

„Odpusťte mi, Veličenstvo. Jsem vulgární muž! Ale ujišťuji 
Vás, moje hudba taková není.“                      W. A. Mozart

Festival s podporou nových sponzorů
V rukou držíte Festivalové 
vydání Skutečských novin, 
jejichž účelem je seznámit 
podrobněji s programem 
nadcházejícího ročníku To-
máškovy a Novákovy hu-
dební Skutče nejen občany 
Skutče a jejích místních čás-
tí, ale i obyvatele obcí v na-
šem širším okolí. 

V roce 2023 uplyne už 10 
let od chvíle, kdy Pardubic-
ký kraj zapsal náš festival 

do seznamu nejvýznamněj-
ších akcí s názvem Tvář Par-
dubického kraje. Jsme za to 
rádi a velmi nás těší, že si 
festival za dobu své existen-
ce našel pravidelné návštěv-
níky a současně oslovuje 
stále nové. 

Období pandemie covidu 
kulturním akcím více než 
nepřálo a také současná eko-

nomická situace nám naše 
snažení výrazně komplikuje. 
Přesto jsme přesvědčeni, že 
kontinuitu a úroveň festivalu 
musíme zachovat, byť třeba 
v trochu skromnější podobě. 

Za to, že můžeme  
i v daných podmínkách po-
dobně rozsáhlou kulturně 
společenskou akci pořádat, 
vděčíme především sponzo-
rům a partnerům festivalu, 
v čele s Pardubickým kra-

jem. Podařilo se nám získat 
i nové podporovatele z pod-
nikatelské sféry, tím největ-
ším je Penny Market s.r.o. 
Nejen jmenovaným, ale 
všem níže uvedeným sub-
jektům chci i touto cestou 
poděkovat za pomoc a pod-
poru, velice si jí vážíme.

K podpoře festivalu však 
může přispět i každý z Vás, 

a to návštěvou festivalových 
koncertů a představení. 
V programu je jich připra-
veno deset, a díky již tradič-
ní rozmanitosti si není těžké 
vybrat. Osobně mám atmo-
sféru festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč 

velmi rád. Věřím, že i Vás 
připravený program 18. roč-
níku zaujme a budu se těšit 
na viděnou v Kulturním klu-
bu Skuteč nebo na jiném ze 
sedmi míst konání. 

Jaroslav Hetfleiš,
starosta

Za podporu festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč děkuje níže uvedeným sponzorům a partnerům:

q V roli Fiordi-
ligi uvidíme 
buď Elenu 
P r á š i l o v o u 
Gazdíkovou 
nebo Barboru 
Řeř ichovou 
(na snímku). 
Ta za svůj 
výkon v této 
opeře získala 
nominaci na 
Cenu Thálie.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

V administrativní budově Botas mají vzniknout byty
V úvodu nového roku jsme 
se z médií dozvěděli smutnou 
zprávu, a sice, že výroba le-
gendárních botasek ve Skutči 
končí. Část ze 70 zaměstnanců 
dostalo výpovědi, další měli 
být na odstávce. O budoucnosti 
značky Botas má majitel firmy 
rozhodnou v následujících mě-
sících. Není vyloučeno, že se 
výroba přestěhuje jinam.  Dů-
vodem ukončení výroby je po-
dle vedení obrovský nárůst cen 
energií, ale i nedostatek kvalifi-
kovaného personálu. 

V minulém vydání Skuteč-
ských novin jsme naznačili, že 
by v administrativní budově 
obuvnické firmy mohly vznik-
nout družstevní byty. Můžeme 
prozradit, že soukromý inves-
tor již uvedený objekt odkoupil 
a na záměru intenzivně pracuje. 
Založeno bude bytové družstvo 

a město bude mít možnost být 
v dozorčí radě, aby mělo v bu-
doucnu vliv na obsazování 
objektu. Níže otiskujeme vizu-

alizaci objektu po plánované 
rekonstrukci, kdy se z něj sta-
ne obytný dům s družstevními 
byty.               /frí/

Protože dosud otiskované vý-
pisy z usnesení zasedání rady 
a zastupitelstva města zabíraly 
ve Skutečských novinách pra-
videlně značný prostor, ověřili 
jsme povinnosti obce v oblasti 
jejich zveřejňování. 

Podle § 95 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (“zákon 
o obcích”) musí být zápis ze 
zasedání zastupitelstva uložen 
na obecním úřadě k nahlédnu-
tí. Právo nahlédnout do zápisu 
z jednání má pak podle § 16 
odst. 2 písm. e) zákona o ob-

cích každý občan obce, který 
dosáhl 18 let. Zápis ze schůze 
rady obce musí být § 101 odst. 
3 zákona o obcích také uložen 
u obecního úřadu, ale k nahléd-
nutí slouží pouze členům zastu-
pitelstva. 

Zákon výslovně nestanovuje, 
že by zápisy musely být zve-
řejňovány, dosavadní transpa-
rentnost však zachováme tím, 
že budeme pokračovat ve zve-
řejňování usnesení ze zasedání 
rady i zastupitelstva na webo-
vých stránkách města. Ve Sku-

tečských novinách budou uve-
deny pouze termíny zasedání 
a informace o tom, kde jsou 
usnesení zveřejněna v plném 
znění. 

Za uplynulé období proběhlo 
jedno zasedání zastupitelstva 
dne 14.12.2022 a dvakrát 
zasedala rada - v termínech  
30.12.2022 a 16.01.2023. Celá 
znění usnesení z těchto zase-
dání najdete na www.skutec.
cz v sekci Město – Zastupi-
telstvo města a Město – Rada 
města.                                 /frí/ 

Informace z jednání rady a zastupitelstva města

Již po několikáté se SeniorCen-
trum Skuteč zapojilo do projek-
tu Nadačního fondu Českého 
rozhlasu Ježíškova vnoučata. 
Jeho cílem je plnit přání seni-
orů po celé České republice. 
Díky projektu měli radost z vá-
nočních dárků i ti klienti, kteří 
rodinu nemají nebo s ní nejsou 
z různých důvodů v kontaktu. 
Jsme moc rádi, že se pro kaž-
dé z přání našich klientů našlo 
Ježíškovo vnouče, které jej spl-
nilo.

Rádi bychom poděkovali všem 
„vnoučatům“, která se roz-

hodla přání seniorům vyplnit  
a vytvořit jim tak nádherné vá-
noční svátky. Radost a dojetí 
v očích všech obdarovaných 
byla veliká. Naši klienti, stejně 
tak jako my všichni, mají svá 
přání a někteří si ani nevzpo-
mínají, kdy naposledy vánoční 
dárek dostali.

Bc. Lenka Kašparová
vedoucí sociální péče

Ježíškova vnoučata

Kandidát
Navrhu-

jící 
strana

Politic-
ká 

přísluš-
nost

1. kolo 2. kolo

číslo
příjmení, jméno, 

tituly
hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 175 6,30 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 141 5,08 X X

+4 Pavel Petr 
Ing. M.A.

Občan BEZPP 742 26,73 0 0,00

5 Zima Tomáš 
prof. MUDr. DrSc.

Senátoři BEZPP 21 0,75 X X

6 Nerudová Danuše 
prof. Ing. Ph.D.

Občan BEZPP 440 15,85 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 1 140 41,08 0 0,00

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 37 1,33 X X

9 Hilšer Marek 
MUDr. Bc. Ph.D.

Senátoři MHS 79 2,84 X X

+) postupující kandidát
Volební účast při 1. kole voleb dosáhla ve Skutči 68,35 %.
Výsledky druhého kola voleb vzhledem k termínu konání (27.  
a 28. ledna) zveřejníme v březnovém vydání Skutečských novin. 

Výsledky 1. kola
volby prezidenta republiky – Skuteč

O dotačním programu Nová 
zelená úsporám light, který 
umožňuje realizaci drobnějších 
energetických opatření, jsme 
v minulých číslech Skuteč-
ských novin již psali. Vzhle-
dem k tomu, že od 9. ledna je 
již možné podávání žádostí, 
doplňujeme další informace 
pro případné žadatele. 

Poradenství při podávání 
elektronických žádostí

Při podávání žádostí vám bez-
platně mohou pomoci pracov-
níci MAS, kteří pro všechny 
zájemce zajišťují bezplatné po-
radenství M-EKIS. Energetičtí 
poradci vám při osobní kon-
zultaci pomohou vybrat nej-
vhodnější a dostupné řešení.  
Zájemce o dotaci realizuje na-
vržená opatření a následně si 
podá žádost o dotaci. K ní musí 
doložit odborný posudek, kte-
rý potvrzuje realizaci opatření, 
na které byla dotace čerpána. 
Tento posudek vyhotoví porad-
ci zdarma. Dokládá se rovněž 
fotodokumentace stavu před 
realizací opatření. 
Ing. Václav Pohorský, e-mail: 
pohorsky@plp-projektstav.cz, 
tel. 776 850 534
Mgr. Josefína Límová, 
e-mail: limova@masskch.
eu, nebo info@masskch.eu,  
tel. 723 710 766

Energoporadci na pobočkách 
Úřadu práce

Role energoporadců je osvě-
tová a poradenská, informují 
o tom, že si osoby mohou za-
žádat o příspěvek na bydlení, 
že existují nějaká řešení, jak 
uspořit energie a že mohou 
využít i program Nová zelená 
úsporám light. 
Adéla Traganová, e-mail:  
adela.traganova@uradprace.cz, 
tel. 778 796 806
Ing. Vladimír Dvořák, e-mail: 
vladimir.dvorak@uradprace.cz, 
tel. 778 796 806

Role sociálních pracovníků
Sociální pracovníci obcí 
ve věci Nové zelené úsporám 
rovněž provádí pouze osvětu 
a poradenství. S faktickým po-
dáváním žádostí klientům ne-
pomáhají.

Informace k NZÚ včetně tel. 
kontaktu 725 308 490 (denně 
od 8 do 16 hodin) jsou k dispo-
zici na webu:

https://novazelenausporam.cz/
poradenstvi-pro-nzu-light

Žádosti o dotaci NZÚ je možné 
podávat do doby vyčerpání alo-
kované částky, nejdéle do 31. 8. 
2024.

/frí/

Poradenství
při nové zelené úsporám

Ve čtvrtek 15. prosince byl 
ve Skutči, v sousedství OC 
Tesco, otevřen zbrusu nový 
PENNY Market. Už při letmém 
pohledu zaslouženě vzbuzuje 
pozornost, dle zástupců vedení 
řetězce ukazuje směr, kterým se 
bude největší diskontní řetězec 
u nás ubírat při rozvoji své pro-
dejní sítě. 

Objekt prodejny patří k těm 
nejekologičtějším prodejnám 

v ČR, díky použitým techno-
logiím je výrazně energeticky 
úsporný a uhlíkově neutrální. 
Využívá technologii chlazení 
EsyCool green, disponuje fo-
tovoltaikou a LED osvětlením, 
unikátní je systém elektronic-

kých cenovek a samozřejmostí 
venkovní dobíjecí stanice pro 
elektromobily.

Stavba s rozlohou 830 m2 je  
dřevěná nejen z venku, ale  
i zevnitř, což působí velice pří-
jemným dojmem. Výstavbou 
prodejny a parkoviště však 
vedení Penny nekončí, dojít 
má i k úpravě dalšího oko-
lí. V blízkém okolí prodejny 
vznikne květová louka, na níž 

budou vysázeny keře a dvacet 
nových stromů (břízy, habry, 
třešně a javory). V návaznosti 
na to zde na jaře budou umístě-
ny včelí úly a hmyzí domečky. 

Skutečský PENNY Market je 
zkrátka unikátní prodejnou, 
vlídnou k životnímu prostředí 
a v současné době může udávat 
směr i ostatním obchodním ře-
tězcům. 

/frí/

Nový PENNY Market ve Skutči

q Součástí ekologického přístupu je LED osvětlení interiéru 
prodejny. 



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

q Klarinet je svým tónem ze všech dechových dřevěných nástrojů nejpodobnější lidskému hlasu. 
Proto jsou autory skladeb pro tento nástroj také významní operní skladatelé. V pořadu Noc 
v opeře uslyšíme v provedení klarinetu s klavírním doprovodem slavné operní árie z oper W. A. 
Mozarta, G. Verdiho či G. Rossiniho. Stane se tak ve středu 5. dubna od 18:00 v Regionálním 
muzeu Skuteč. 

Hudba a historie na Rychmburku
Hrad Rychmburk se dějištěm festivalového kon-
certu stal poprvé v roce 2022. Po tónech královské 
harfy se zde v březnu představí další historický ná-
stroj – loutna, a to v doprovodu akordeonu.  V po-
řadu Kodex o Václavu IV. se v prostředí hradu 
přeneseme do časů syna Karla IV. Zazní skladby 
z rukopisu Vyšebrodského a jiných rukopisů z po-
čátku 15. století, výběr z Jistebnického kancioná-
lu a další skladby významných osobností gotické 
hudby. Na Rychmburku budete vítáni v neděli  
26. března od 16:00, kapacita je však omezena, 
vstupenky si zajistěte v předprodeji. 

q V kostele Nejsvětější Trojice v Chrasti se tradičně představí pěvecké sbory - skutečský Rubeš 
a chrudimský Slavoj. Kromě písňové tvorby Vítězslava Nováka zazní i skladby dalších autorů. 
Sboristy doplní svými sóly sopranistka Helena Hozová, doprovod na varhany zajistí Petr Hos-
tinský. Koncert v chrastecké kostele se uskuteční  v neděli 16. dubna se začátkem v 16:00. 

Pod názvem Vivat Musica se skrývá 
autorský pořad Petra Hostinského 
a Pavla Herzoga v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie ve Skutči. Kromě 
děl psaných pro trubku a varhany 
uslyšíme také oblíbené a originál-
ní autorské aranže obou hudebníků, 
jejichž žánrové rozpětí je značné. 
Mimo jiné spolu hrají také v populár-
ní SKA kapele Sto zvířat. Koncert-
ní program oslavující hudbu v růz-
ných podobách a náladách uvedeme 
ve středu 12. dubna od 18:00.

VIVAT MUSICA 

Mamzelle Nitouche právem 
patří mezi nejuváděnější titu-
ly svého žánru. Slavný příběh 
o klášterní chovance Denise 
a varhaníkovi Célestinovi re-
žisérka Michaela Doležalová 
přesunula z prostředí kláštera 
do současnosti bližší církevní 
školy, děj nás zavede i do kasá-
ren a zákulisí divadla. Za ob-
rovskou popularitu u nás Mam-
zelle Nitouche vděčí Oldřichu 
Novému. Ten se v roce 1938 

ujal překladu a úpravy libreta 
a v inscenaci Nového divadla 
v Praze rovněž ztvárnil roli Cé-
lestina. Do své adaptace vložil 
jemu vlastní osobitý šarm, poe-
tiku a vtip. Jím přebásněný text 
se stal také základem největ-
ších hitů operety – písní Alle-
luja a Svatá Nitouche. Operetu 
v překladu O. Nového uvede 
Moravské divadlo Olomouc  
v Kulturním klubu Skuteč 
v neděli 23. dubna od 16:00.

Opereta o „slečně Netýkavce“

Bonifantes na Chlumku
V akusticky vynikajícím pro-
storu v poutním kostele Panny 
Marie Pomocné na Chlumku 
v Luži výborně zní vedle hudby 
i zpěv. V uplynulých ročnících 
zde v rámci festivalu zazněl 
např. písňový cyklus Adiemus 
K. Jenkinse, vystoupili zde 
Gentleman Singers i vokální 
kvarteto Q  VOX. Pro rok 2023 

jsme proto oslovili sborové 
těleso evropského významu 
- chlapecký sbor Bonifantes 
z Pardubic. Tento sbor patří 
v České republice k absolutní 
špičce, ale velmi často kon-
certuje i v zahraničí. Od svého 
vzniku v roce 1999 absolvoval 
více než 500 koncertů v Evro-
pě, Americe i Asii. V roce 2016 

si Bonifanti zazpívali i s Jose 
Carrerasem. 

Atraktivní program, v němž 
figurují skladby G. F. Hände-
la, B. Martinů, P. Ebena, W. 
A. Mozarta nebo G. Pucciniho 
a dalších si přijďte na Chlu-
mek poslechnout ve čtvrtek  
27. dubna od 18:00.

Otištěná fotografie Davida Uličníka pochází 
z koncertu skupiny 4TET, který byl součástí 
loňského programu festivalu. Již zde jsme měli 
možnost obdivovat jeho krásné, byť krátké, 
sólové vystoupení, nádherný hlas a originál-
ní aranže známých písní. Koncertní program 
Dialogy s Krylem, který bude uveden ve středu  
3. května od 18:00 v evangelickém kostele 
v Proseči obsahuje nejen známé, ale i pozapo-
menuté písně Karla Kryla. Zajímavým prvkem 
celého pásma je však průvodní slovo, pomyslný 
hudební a literární dialog, kterým David Ulič-
ník připomene životní příběh legendárního bar-
da, pozoruhodné momenty jeho tvorby i osobní 
vzpomínky.

Dialogy s Krylem

Velké koncertní projekty, které spojují klasický zvuk symfonického orchestru s populární nebo rockovou 
hudbou, patří v rámci programu festivalu k těm nejžádanějších. Jejich atmosféru si můžeme připomenou 
na otištěné fotografii z projektu Beatles Mánia, uvedeném v roce 2017. 

Symphonic Rock Show na zimním stadionu

Také v případě Symphonic Rock Show se pod taktovkou dirigenta 
Miloše Machka představí Q VOX, mužské vokální kvarteto do-
plní členka Three Graces – Kristi Saňková. Znovu oceníme také 
hudební kvality saxofonisty Antonína Mühlhansla a kytaristy Ji-
řího Sovy. Premiérově ve Skutči přivítáme orchestr Severočeské 
filharmonie Teplice, která se řadí mezi nejstarší orchestry u nás, 
ale i ve světě. Koncert na zimním stadionu slibuje kvalitní zvuk 
i světelnou show, program bude mít přestávku, v níž se návštěvníci 
mohou občerstvit.

O tom, že si příznivci rockové hudby přijdou na své, svědčí za-
řazení hitů skupin Deep Purple, Roling Stones, Queen, Genesis, 
Omega, AC/DC, Pink Floyd a dalších.

Na zimní stadion zveme v sobotu 6. května od 20:00. K dispo-
zici jsou jako obvykle místa na ploše i na tribuně, zde k sezení 
i ke stání. 



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Slavnostní zakončení 18. roč-
níku festivalu přinese novinku 
v podobě koncertu laureátky 
posledního ročníku Kocianovy 
houslové soutěže.  Tou se sta-
la čtrnáctiletá srbská houslist-
ka Lana Zorjan (na snímku). 
V hodnocení se o jejím výkonu 
dočteme: „Vítězka 3. kategorie 
a později i laureátka KHS Lana 
Zorjan svojí hrou a skvěle vy-
braným repertoárem porotu 
doslova uhranula. Strhující 
a muzikální výkon v 1. větě 
Saint-Saënsova houslového 
koncertu i v další jeho skladbě 
Introdukce a Rondo Capricci-
oso vehnal některým z porotců 
slzy do očí.“

Ve Skutči se tato mladá a ne-
smírně nadaná houslistka před-
staví s orchestrem Komorní 

filharmonie Pardubice, pod tak-
tovkou dirigenta Tomáše Brau-
nera.  Program koncertu bude 
následující:

Richard Wagner: Siegfriedo-
va idyla
Henry Vieuxtemps: Koncert 
pro housle a or-
chestr č. 5 a moll 
op. 37
Joseph Haydn: 
Symfonie č. 94 G 
dur Hob. I:94 
S úderem kotlů

D o p l ň u j e m e , 
že Kocianova 
houslová soutěž se  
každoročně koná 
v Ústí nad Orli-
cí. Letos v květ-
n u  p r o b ě h n e 

již její 65. ročník, jde tedy  
o velice prestižní klání. 

Závěrečný koncert festivalu 
s Lanou Zorjan se uskuteční 
v neděli 7. května od 16:00 
v Kulturním klubu Skuteč.

Od začátku roku 2022 MP 
Skuteč svoji činnost vykoná-
vala v počtu 3 strážníků. Posilu 
týmu se najít nepodařilo, a to 
ani díky opakovaným výbě-
rovým řízením. Jedno z nich 
v době uzávěrky probíhalo, 
uvidíme, zda skončí výběrem 
nového kolegy. Přes zmíněný 
personální podstav nedošlo 
v roce 2022 k závažnému ome-
zení výkonu služby MP, jen 
směny bylo někdy nutné posta-
vit z jednočlenných hlídek. 

Mezi městem Skuteč a Hasič-
ským záchranným sborem byla 
v dubnu 2022 sepsána doho-
da o součinnosti na vyžádání, 
čímž byla MP Skuteč zařazena 
mezi složky integrovaného zá-
chranného systému (IZS). 

Svoji činnost MP provádě-
la v katastrech obcí Skuteč 

a Luže. Za rok 2022 strážníci 
pokryli v rozpisu služeb cel-
kem 293 ranních, odpoledních 
a nočních směn a řešili celkem 
899 událostí. Z toho se ve 220 
případech jednalo o oznáme-
ní od občanů (ve Skutči 178) 
a 109 vlastních zjištění (Skuteč 
63).

Počet přestupků projednaných 
příkazem na místě (pokuta) 
dosáhl 141 případů (Skuteč 
99). Nejčastějším takovým pře-
stupkem bylo překročení rych-
losti – celkem 108, z toho 73 
ve Skutči. 

Dále uvádíme počty již jen 
za Skuteč - 55 přestupků ozná-
meno příslušnému správnímu 
orgánu. Z tohoto počtu šlo o 14 
přestupků proti majetku, 5 pro-
ti veřejnému pořádku, 4 proti 
občanskému soužití, 27 proti  

BESIP, a 5 přestupků jiných 
(odpady, ochrana zvířat). Bylo 
umístěno 56 tzv. „parkovaček“, 
4 x bylo řešeno podezření ze 
spáchání trestného činu. Donu-
covací prostředky byly použity 
ve 3 případech, převoz na zá-
chytku proběhl 1. Odchyceno 
bylo 17 psů, 14 x byla poskyt-
nuta první pomoc, asistencí 
u dopravních nehod bylo 15 
a 1 asistence u požáru. Ve Sku-
tči bylo převzato 12 nálezů  
a 10 x byl poskytnut kamerový 
záznam, 2 x se zjišťovalo vozi-
dlo v celostátním pátrání. 

Občany sledovanou činností 
bývá měření rychlosti. To bylo 
i v roce 2022 plánováno min. 
1x týdně a vykonáváno během 
ranních směn. Probíhá na 32 
místech, která jsou schválena 
Policií ČR.

Činnost Městské policie Skuteč v roce 2022

Junák - český skaut, středisko Ležáky Skuteč, z.s. Vás srdečně zve na

v pátek 17.2.2023
od 20:00

vstupné 180 Kč
V Kulturním klubu Skuteč, hraje skupina Blueband

Předprodej vstupenek v květinářství Sokol ve Skutči

Dále Vás zveme na tradiční dětský karneval v sobotu 18.2.2023 od 13:00 hod.

31. skautský ples

Vítáme společenský oděv doplněný puntíky nebo puntíkatým vzorem

VI. Seminář ve Skutči: Věda, 
víra, skauting představí in-
spirující osobnosti. Se svou 
přednáškou 25.02.2023 v Kul-

turním klubu Skuteč vystoupí 
například předsedkyně Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost 
Dana Drábová nebo římskoka-
tolický kněz Zbigniew Czen-
dlik. Ředitel Paměti národa 
Východní Čechy Michal Bureš 
povede také diskusi s názvem 
Věrně v každé době se skautem 
Karlem Pfeifferem.

Karel Pfeiffer se narodil roku 
1936 do rodiny slovenského 
Němce a Češky. Otec musel 
narukovat k SS a po válce byl 

odsunut. Matku s dětmi přesíd-
lili do Čech. Karel Pfeiffer je 
především skaut perzekuova-
ný za odpor proti komunismu, 
který zažil ve svých šestnácti 
letech tvrdé praktiky státní bez-
pečnosti, ale také sportovec, 
amatérský filmař a stále aktivní 
podnikatel.

Přednášky a diskuse se budou 
konat celou sobotu od 8:30 
do 17:30. Vstupné je 100 Kč 
pro dospělé a 70 Kč pro děti 
do 15 let. Organizátoři radí 

účastníkům registrovat se pře-
dem na stránkách els.skauting.
cz/seminar-skutec/, kde je mož-
né si také dopředu zajistit oběd. 
Účastníci mohou navštívit celý 
program, ale i jeho část.

Seminář pořádají Junák - český 
skaut, středisko Ležáky Skuteč, 
Ekumenická lesní škola a Řím-
skokatolická farnost Skuteč. 
Zváni jsou nejen skauti ale i ši-
roká veřejnost.

Rudolf Požár, Netopýr

Dana Drábová nebo Zbigniew Czendlik na skautském semináři 

„Osud je často velmi krutý, nevrátí, co si jednou 
vzal. Zůstávají nám vzpomínky

a v srdcích velký žal … „

Dne 23. ledna uplynulo již 5 let od chvíle, kdy nás navždy opustil pan 
Jiří Šponar z Hroubovic. Vzpomeňte tiše s námi, kdo jste ho znal.

milující rodina

VZPOMÍNKA

Těžko se s Tebou loučí, těžké je bez Tebe žít, 
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 26. ledna 2022 uplynulo 10 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš drahý a milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, tchán, bratr, švagr a strýc pan František Novák ze Skutče. 

S láskou stále vzpomínají manželka a dcera s rodinou.

VZPOMÍNKA

Kytičku na hrob pokládáme, je v ní skrytý vroucí dík,
s láskou stále vzpomínáme, bylo krásné s Tebou žít.

Dne 23. února 2023 vzpomeneme 10. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše milovaná man-

želka, maminka, babička, paní Marie Hurytová, rozená Kunhartová ze 
Štěpánova.                                                 S láskou vzpomíná celá rodina. 

VZPOMÍNKA

Dne 8. února 2023 vzpomeneme již 20. výročí od chvíle, kdy navždy 
odešel z rodinného kruhu náš tatínek, dědeček a pradědeček

pan Jaromír Hradecký.
Současně v tomto roce, a to 1. srpna, uplyne 33 let ode dne, kdy nás 

navždy opustila naše maminka a babička paní Anna Hradecká, roz. Řádková.
Kdo jste je znali, věnujte jim společně s námi tichou vzpomínku.

Děkujeme.          dcery a vnoučata s rodinami

VZPOMÍNKA

Dne 10. února 2023 uplyne dlouhých 12 let od chví-
le, kdy nás navždy opustil pan Jaroslav Bouška ze 
Skutče. S láskou vzpomínají manželka a synové 
s rodinami.

VZPOMÍNKA
Shora uvedený text je pouze 
výběrem informací, zprávu 
vrchního strážníka Tomáše 
Brokla v plném znění najde-
te na webových stránkách MP 
Skuteč.               /frí/

Prodej vstupenek probíhá na odboru kultura a školství Městského úřadu Skuteč, v Turistickém informač-
ním centru v budově Regionálního muzea Skuteč nebo na stránkách www.vstupenkyskutec.cz.

Více informací získáte na www.hudebniskutec.cz nebo na tel.: 469 326 486/487, 731 557 422/477.

W. A. MOZART
– COSÌ FAN TUTTE 

Komická opera udivující krásou melodií
i charakteristikou postav

Moravské divadlo Olomouc | Dirigent: Tomáš Hanák
NEDĚLE 19. března, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, 

vstupné 400 Kč

KODEX O VÁCLAVU IV. 
Loutna, akordeon a příběh slavného panovníka
Jindřich Macek – loutna, Jitka Baštová – akordeon

NEDĚLE 26. března, 16 hodin, Hrad Rychmburk,
Předhradí, vstupné 220 Kč

NOC V OPEŘE
Nejslavnější operní árie v instrumentálním provedení

Anna Paulová – klarinet, Lukáš Klánský – klavír
STŘEDA 5. dubna, 18 hodin,

Regionální muzeum Skuteč, vstupné 220 Kč
 

VIVAT MUSICA
Nejen klasická hudba v různých podobách a náladách

Petr Hostinský – varhany, Pavel Herzog – trumpeta
STŘEDA 12. dubna, 18 hodin, kostel Nanebevzetí 

Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč

PS RUBEŠ A SLAVOJ
Z písňové tvorby Vítězslava Nováka a dalších

PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim
Sbormistr: Zdeněk Kudrnka

NEDĚLE 16. dubna, 16 hodin, kostel Nejsvětější Trojice 
Chrast, vstupné 200 Kč

F. HERVÉ
– MAMZELLE NITOUCHE

Neodolatelná opereta o „slečně Netýkavce“ 
Moravské divadlo Olomouc

Dirigent: Tomáš Hanák/Petr Šumník
NEDĚLE 23. dubna, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, 

vstupné 400 Kč

BONIFANTES NA CHLUMKU
Sborové těleso evropského formátu

s pásmem duchovní hudby
Chlapecký pěvecký sbor Bonifantes | Sbormistr: Jan Míšek

ČTVRTEK 27. dubna, 18 hodin, kostel Panny Marie
na Chlumku Luže, vstupné 300 Kč

DIALOGY S KRYLEM
Originální podání písní a básní Karla Kryla 

David Uličník – kytara
STŘEDA 3. května, 18 hodin, evangelický kostel Proseč, 

vstupné 220 Kč

SYMPHONIC ROCK SHOW
Crossoverové provedení světově známých

poprockových melodií
Kristi Saňková – soprán 

Q VOX (Petr Julíček – tenor, Marek Olbrzymek – tenor, 
Tomáš Badura – tenorbaryton, Tomáš Krejčí – baryton) 

Antonín Mühlhansl – saxofon, Jiří Sova – kytara 
Severočeská filharmonie Teplice 

Dirigent a moderátor: Miloš Machek
SOBOTA 6. května, 20 hodin, Zimní stadion Skuteč, 

vstupné 600 Kč

18. ročník festivalu se uskuteční v termínu 19.03. - 07.05.2023

KF PARDUBICE & LANA ZORJAN
Závěrečný koncert s laureátkou Kocianovy houslové soutěže

Komorní filharmonie Pardubice 
Lana Zorjan – housle | Dirigent: Tomáš Brauner

NEDĚLE 7. května, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč

Návštěvnost oficiálních webo-
vých stránek města za rok 2022 
opět vzrostla. Zatímco za rok 
2021 je navštívilo 45.414 lidí, 
za rok 2022 to bylo už 61.886 lidí. 
Podobně vzestupnou návštěvnost 
mají i všechny další stránky (mu-
zeum, knihovna, vodovody, spor-
toviště, policie i festival).

dokončení na straně 6

On line
komunikace

Závěrečný koncert festivalu



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

V sobotu 4. února od 17.00 
pořádá Boxing klub Pro-
seč v Kulturním klubu 
Skuteč shora uvedenou 
akci. Vstupenky koupíte 
v předprodeji za 200 Kč 
na stání a za 300 Kč na se-
zení, na místě budou stát 
390 Kč.

ASPERO UNDERGROUND 
NIGHT se vrací po necelém 
roce opět do Skutče, kde se 
uskuteční již pátý galavečer. 
Připravte se na obrovskou 
smršť boxerských duelů, kde 
vzájemně mezi sebou poměří 
síly 30 zápasníků, z více než 14 
boxerských klubů působících 
po celé ČR. 

Poprvé se 
na galaveče-
ru ASPERO 
U N D R E -
GROUND zro-
dil historicky 
první šampion 
a získá titulový 
pás. O pás šam-
pióna ASPE-
RO UNDER-
G R O U N D 
budou ve vzá-
jemném hlav-
ním zápase bo-
jovat současný 
mistr ČR v kří-

žové váze Daniel Komárek a vi-
cemistr ČR v polotěžké váze 
Michal Tareš. Tito dva jmenva-
ní se na předchozím galavečeru 
v Chrudimi postarali o nejdra-
matičtější a nejtěsnější zápas 
celého večera s tím, že zvítězil 
Michal Tareš. Jednotlivé zápasy 
si můžete prohlédnout na našich 
sociálních sítích. 

Těšit se dále můžete na naše 
krásné ring girl, tombolu a ob-
čerstvení. Celým večerem 
vás bude provázet moderátor 
Tomáš Zemánek. Vstupenky 
je možné zakoupit na webu: 
www.asperonight.cz/vstupen-
ky  Těšíme se na vás.

za Boxing klub Proseč
David Mlejnek

ASPERO UNDREGROUND NIGHT V

DTK SKUTEČ INFORMUJE, aneb co se u nás děje…

V tomto vydání SN přinášíme 
výsledky našich hráčů z vybra-
ných oficiálních turnajů ČTS 
jednotlivců z loňské sezóny. 
Také připomínáme výsledky 
z námi pořádaných klubových 
akcí či z turnajů určených i pro 
skutečské nezávodní hráče, 
na kterých se organizačně po-
dílíme a o které je v poslední 
době ve Skutči (k naší potěše) 
stoupající zájem.  
  

Turnaje ČTS jednotlivců
Některého oficiálního turnaje 
jednotlivců zařazeného do tur-
najového kalendáře ČTS se 
zúčastnilo 15 našich hráčů.   
Nejaktivnějším hráčem byl 
dorostenec Bohumil Bezdíček 
(13 akcí). Naši zástupci při-
vezli celkem 16 medailových 
umístění. Mezi nejhodnotnější 
výsledky patří např. 1. místo 
Bohumila Bezdíčka na tur-
naji kategorie „C“ mužů 
ve čtyřhře v Hradci Králo-
vé nebo 3. místo ze čtyřhry 
na Východočeských přebo-
rech dorostenců konaných 
v České Třebové. Vyzdvih-
nout můžeme i tři 3. místa 
Hanky Bezdíčkové (všechny 
ze čtyřher) a to z Akademic-

kého mistrovství ČR 
žen v Ostravě, z Vý-
chodočeských přeborů 
žen ve Vysokém Mýtě 
a z turnaje kategorie 
„B“ v Lázních Bělo-
hrad. Ceníme si i medai-
lových příspěvků mlad-
ších žáků Hamanové 
Anety, Jiráskové Sáry 
a Bureše Václava.   
 
Na domácích kurtech 
jsme uspořádali tři celo-
státní turnaje kategorie 
„C“ zařazené do ter-
mínové listiny ČTS a to 
v kategoriích mladší 

žáci, ml. žákyně a muži. Mezi 
23 účastníky turnaje mužů 
bylo i 7 našich zástupců. Nej-
úspěšněji si vedli Jaromír 
Kvapil a Bohumil Bezdíček, 
kteří se ve dvouhře probojovali 
shodně až do čtvrtfinále a tedy 
mezi nejlepší osmičku. V de-

blu pak „Bóďa“ došel se svým 
spoluhráčem až do semifinále. 
Dvouhru ve Skutči vyhrál Jan 
Krejčí ze Svitav.   

Mezi mladšími žáky (15 hrá-
čů) a žákyněmi (18 hráček) 
jsme měli 4 zástupce (Václav 

Bureš, Šimon Kazmíř, Aneta 
Hamanová a Sára Jirásková). 
Nejvíce se doma dařilo Anetě 
Hamanové, která obsadila pěk-
né 3. místo ve dvouhře.  

Memoriál Tomáše Pauluse 
4. ročník

Tradičního červencového tur-
naje ve dvouhrách pro nezá-
vodní hráče se zúčastnilo cel-
kem 24 hráčů ze Skutče a okolí. 
1.místo si poprvé (po dvou dru-
hých místech) odvezl do Hlin-
ska David Bonaventura, který 
ve finále zdolal nováčka na tur-
naji Matěje Dostála z Řepní-
ků. Nejlepším „Skučákem“ byl 
tentokrát na 3.místě Roman 
Dvořáček.  

Skutečské debly 2022
Jubilejního 10. ročníku sku-
tečského turnaje ve čtyřhrách 
neregistrovaných hráčů, se prv-
ní zářijovou sobotu zúčastnilo  

24 dvojic ze Skutče a okolí. Ti-
tul z předchozího roku obhájili 
nyní již pětinásobní vítězové 
tohoto turnaje - deblová dvojice 
z Hlinska – David Bonaventu-
ra/Libor Víšek. Druhé místo 
obsadil trochu překvapivě (ale 
zaslouženě) skutečsko-chrastec-

q Medailisté Memoriálu Tomáše Pauluse.

q Medailisté Skutečské debly 2022.

Začátek jara pro rybáře
Předně upozorňujeme na pro-
dej povolenek v únoru a březnu 
– probíhat bude v níže uvede-
ných termínech, vždy v čase 
od 08:00 do 11:00 na rybárně.

1. 04.02.2023
2. 18.02.2023
3. 04.03.2023

První závod, nebude-li zamrz-
lý rybník, je naplánován na  

25. března. Jde o závod dvo-
jic ve vláčení umělých nástrah 
na rybníku Zbožnovský, který 
bude zarybněn pstruhem du-
hovým. Bližší informace podá 
a přihlášky přijímá Lukáš Ne-
tolický, tel. 724 236 066.

Na rybníku Štěpánovský pro-
běhne 29. dubna závod Sku-
tečský kapřík. Rybník bude 
zarybněn kaprem, chytá se na 1 

prut technikou položená, pla-
vaná a feeder, dle rybářského 
řádu pro kaprové vody. Bližší 
informace podá a přihlášky 
přijímá Zdeněk Netolický, tel. 
724 236 065.

U obou závodů je občerstve-
ní zajištěno. Pořadatelé vás co 
nejsrdečněji zvou. 

za výbor MO ČRS
Zdeněk Netolický

Akce konaná pod záštitou rad-
ního pardubického kraje Miro-
slava Krčila, DiS. proběhla dne 
10. prosince 2022 v Multifunkč-
ním centru Hlinsko. Na galave-
čeru se vyhlašovala Liga okre-
su Chrudim v požárním útoku 
a v běhu na 60 m s překážkami, 
závod požárnické všestrannos-
ti a nechybělo ani poděkování 
za vzornou reprezentaci okresu 
Chrudim ve vyšších soutěžích 
na celorepublikové úrovni. 

V lize požárních útoků v ka-
tegorii starší žáci se umístily 
týmy takto: 1. místo SDH Seč, 
2. místo SDH Skuteč, 3. mís-
to SDH Proseč. Týmy mlad-
ších: 1. místo SDH Zderaz, 
2. místo SDH Proseč, 3. mís-
to SDH Miřetice.
Jednotlivci v běhu na 60 m 
s překážkami měli čtyři kate-
gorie. Mladší dívky: 1. mís-
to Danielovská Alice, 2. mís-
to Marešová Karolína SDH 
Zderaz, 3. místo Stehlíková 
Kristýna SDH Skuteč. Mladší 
chlapci: 1. místo Havlík Anto-
nín SDH Lozice, 2. místo Šrůt 
Matěj SDH Vinary, 3. místo 
Víšek Štěpán SDH Markovice. 
Starší dívky: 1. místo Slezáko-
vá Nela SDH Skuteč, 2. místo 
Zavoralová Aneta SDH Sku-
teč, 3. místo Nováková Denisa 
SDH Chacholice. Starší chlap-
ci: 1. místo Šulc Martin SDH 
Seč, 2. místo Pešek Tomáš 
SDH Skuteč, 3. místo Víšek 
Vojtěch SDH Markovice.

Branný závod - mladší žáci:  
1. místo SDH Krouna, 2. místo 
SDH Štěpánov, 3. místo SDH 
Pokřikov. Starší žáci: 1. místo 
SDH Vinary, 2. místo SDH Ště-
pánov, 3. místo SDH Morašice.

Poděkování za reprezentaci 
okresu Chrudim v soutěžích 
na vyšších postupových ko-
lech směřovalo k těmto zá-
vodníkům: Martin Šulc z SDH 
Seč za 1. místo 
na Mistrov-
ství ČR v běhu 
na 60 m s pře-
kážkami, spolu 
s ním Nela Sle-
záková z SDH 
Skuteč za umís-
tění na 8. příčce. 
Po nich násle-
doval tým do-
rostenců SDH 
Skuteč, který 
na Mistrovství 
ČR v požárním 

sportu dorostu získal celkové 
2. místo.

Posledním vystoupením ga-
lavečera bylo také poděková-
ní důležitému článku těchto 
úspěchů, bez kterých by to 
nešlo, a to vedoucím. Akce se 
zúčastnilo přes 300 lidí z řad 
závodníků, vedoucích, trenérů, 
rodinných příslušníků a vý-
znamných hostů. 

Mladí hasiči a dorost okresu Chrudim - slavnostní 
vyhlášení nejúspěšnějších sportovců roku 2022 

ký pár Lukáš Netolic-
ký/Ondřej Štantejský. 
Pardubáci - Petr Sýko-
ra/Petr Tichý (loni dru-
zí), tentokrát obsadili až 
třetí místo, když v sou-

boji o bronz porazili 
nejúspěšnější čistě sku-
tečskou dvojici – Dušan 
Pečenka/Aleš Sperát.

dokončení
na straně 6

Dne 12. 2. 2023 uplynou 3 roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatí-
nek a dědeček, pan Jan Slavíček.

S láskou vzpomínají manželka
a dcery s rodinami. 

VZPOMÍNKA



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

DTK SKUTEČ INFORMUJE, aneb co se u nás děje…

dokončení ze strany 5

Letní tenisový kemp 
Již pošesté se nám podařilo 
uspořádat Letní tenisový kemp, 
a to za účasti 36 hráčů ve čty-
řech mládežnických věkových 
kategoriích. Díky patří přede-
vším našim starším odchovan-
cům, bez jejichž tréninkové 
podpory bychom nebyli schop-
ni tento kemp zorganizovat. 
Tréninkový program částečně 
narušil déšť, takže jsme byli 

vděčni i za krátký azyl na „zi-
máku“. V rámci tenisového 
kempu hráči absolvovali Olym-
pijský víceboj a poslední den 
byl věnován čistě tenisovému 
soupeření.  Nejúspěšnějšími 
hráči v tenisových soutěžích 
byli:
Minitenis (5  - 7let) – 1. Bu-
rešová Anežka, 2. Najmanová 
Andrea, 3. Kvapil Vojtěch.
Babytenis (8 – 9 let) – 1. Ba-
řina Jan, 2. Svoboda Martin,  
3. Šikl Daniel

Mladší žáci (10 – 11 let)  
– 1. Bureš Václav, 2. Dvořáček 
Štěpán, 3. Kunhartová Nela
Starší žáci (12 – 14 let)  
– 1. Jirásková Sára, 2. Kunhart 
Jan, 3. Sodomka Daniel 
 
V příštím vydání SN přinese-
me vybrané výsledky z halové 
sezóny.

Za DTK Skuteč Dušan 
Pečenka

On line komunikace
dokončení ze strany 4
Zvýšil se také počet uživatelů 
na Facebooku města z loňských 
2.101 na 2.592, tj. zvýšení o 491. 
Pokud patříte mezi uživatele 
Facebooku, přidejte se k nám 
na www.facebook.com/mestos-
kutec. Stejně tak můžete sledovat 
i kulturní dění na www.facebook.

com/kulturniklubskutec nebo 
festival Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč na www.face-
book.com/hudebniskutec.

Do Mobilního rozhlasu (nově 
Munipolis) se za rok 2022 
registrovalo 34 lidí. Pomocí 
Mobilního rozhlasu zasíláme 

hlášení městského rozhlasu 
do mobilní aplikace, SMS zprá-
vou posíláme důležité informa-
ce o odstávkách elektřiny nebo 
vody a e-mailem pak kulturní 
zpravodaj. Veškeré informace 
k mobilnímu rozhlasu najdete 
na www.skutec.cz/sluzby/mo-
bilni-rozhlas/.                      /zel/

ZPRÁVIČKY ZE ŽĎÁRECKÉ ŠKOLY
Městu Skuteč se i nadále daří, 
přes složitou ekonomickou si-
tuaci, udržet svá sportoviště 
v provozu, včetně zimního sta-
dionu. Díky tomu může naše 
škola se školkou nabídnout dě-
tem to, co k zimě patří.

Není tedy problém jedenkrát 
týdně zdokonalovat bruslařské 
kreace a hokejové umění ma-
lých sportovců. Společné brus-
lení školky se školou nese své 
ovoce v možnosti “opisování” 
těch nejmenších od školáků. 

Po prvních, nejistých krůčcích 
se pak snaží školáky napodobo-

vat, čímž se očividně zdokona-
lují.

Sportem prokládáme běžné 
procházky do zatím spoře za-
sněžené přírody. Bobování, či 
stavění sněhuláků a koulová-
ní pak střídá poznávání otisků 
stop lesní zvěře. Z Důrkova 
kopce spatří děti střechy svých 
domovů ve Žďárci, Radčicích 
i Malinném.
Při návratech do školy zdobí 
výletníky červené tvářičky, 
oznamující prospěšnost spor-
tovních aktivit, i pobytu na čer-
stvém vzduchu. 

Za ZŠ a MŠ Žďárec
Zuzana Čáslavská.

Máme za sebou první polo-
letí ve škole. A jak se máme? 
Od září pilně pracujeme a sna-
žíme se, abychom byli na ná-
stup do první třídy dobře při-
pravení. Protože nás je ve třídě 
15, má paní učitelka dostatek 
prostoru věnovat se nám indi-
viduálně. Kreslíme, vyrábíme, 
zpíváme, tančíme, cvičíme, 
hrajeme si. Trénujeme ústa 

a rozhýbáváme jazyk, učíme 
se správně držet tužku, aby nás 
ruka při psaní nebolela. Rozví-
jíme všechny dovednosti, které 
budeme ve škole potřebovat. 
Prostě si užíváme se skřítkem 
Kulíškem, který nám 
každý den dává úkoly. 
Při jejich plnění jsme 
trpěliví a snažíme se 
každý záludný úkol 

splnit. Ještě musíme trénovat, 
ale do léta určitě vše potřebné 
zvládneme na jedničku.

Eva Kolisková
a děti z přípravné třídy

ZŠ Komenského

Jak se nám daří v přípravné třídě?

ZÁPIS NANEČISTO 2023
STŘEDA 8. ÚNORA  OD 12.30 DO 18:00
REZERVACE: WWW. ZSKOMENSKEHO-SKUTEC.CZ

Předvánoční družinový výlet do Betléma
Náš výlet 16. 12. 2022 mí-
řil do Betléma. Nebyl to však 
Betlém v daleké Palestině, ale 
v blízkém Hlinsku, kde se na-
chází památková rezervace 
nesoucí název Betlém. Během 
odpoledne jsme navštívili 5 
řemeslnických domků, kde 
jsme viděli, jak se dříve slavi-
ly Vánoce.  Nejvíc nás zauja-
ly vystavené betlémy, hlavně 
velký mechanický, na který se 
šlo dívat dlouhou dobu a člo-
věk tam mohl objevit spoustu 
zajímavých a hezkých pohybli-
vých drobností. Vánoční atmo-
sféru doplnila krásná sněhová 
pokrývka, kterou jsme mohli 
nejen obdivovat, ale i pocí-
tit na vlastní kůži. I přesto, že 
zima byla vlezlá, každý z nás se 
vracel z výletu plný dojmů a ra-
dosti z nakoupených drobností. 
Výlet se nám vydařil a za tmy 
jsme se vrátili v pořádku domů. 

ZŠ Smetanova

Rok se s rokem sešel a my více 
jak rok užíváme nové komu-
nitní centrum. Rádi bychom 
Vás informovali, jak jsme nové 
prostory využili a na co můžete 
těšit do dalšího roku. 

Zahájení roku patřilo hasičské 
výroční schůzi. Ještě v zimním 
období proběhla dvě relaxač-
ní odpoledne pro ženy a děti 
s tvořením mandal, keramiky 
a tvořením z korálků. Zázemí 
tu v zimě našly i děti a sportu 
chtiví rodiče, kteří se utkali ně-
kolikrát ve stolním tenise. Jar-
ní část roku patřila přípravám 
na soutěže, kdy prostory slouži-
ly kroužku mladých hasičů pro 

školení a získávání odborností. 
V červnu v komunitním centru 
proběhly oslavy hasičů a slav-
nostní schůze. Na konci měsí-
ce se uskutečnilo rozloučení se 
školou a proběhlo odpoledne 
plné her a zábavy pro veřejnost. 
Po prázdninách se rozjel pro-
gram naplno. Prostory využily 
členové starších žáků k nácviku 
stínového divadla, které násled-
ně předvedli na oslavách v rám-
ci posvícení. V rámci posvícení 
proběhla posvícenská zábava 
a posezení s harmonikou. Ješ-
tě v listopadu proběhlo tvoření 
lucerniček, které se následně 
využili na průvodu sv. Mar-
tina, který byl opět ukončen 

v komunitním 
centru. Listo-
pad jsme za-
vršili společ-
ným tvořením 
a zdobením 
perníčků. Aby 
setkání ve-
řejnosti bylo 

opravdu pro všechny, proběh-
ly ještě v rámci prosince další 
tři akce. 10.12. předvedla svá 
kouzla kouzelnice a vystoupil 
spolek DS Klicpera z Chlum-
ce nad Cidlinou s divadelním 
vystoupením Zdravý nemocný.  
Před svátky jsme rozsvítili Vá-
noční stromek a za doprovodu 
„naší místní skupiny“ zazpíva-
li koledy. Ani v posledním dni 
v roce jsme prostory komunit-
ního centra neopustili a uspo-
řádali silvestrovskou taškařici. 

Celý rok byl povedený a nové 
krásné prostory nám dávají 
možnost pro setkávání celých 
rodin a veřejnosti. Chceme 
i nadále pokračovat v nasta-
veném trendu, a proto Vás již 
brzy pozveme na divadlo, vý-
stavu, či nějaké to tvoření, nebo 
školení. O akcích se můžete 
více dozvědět na internetových 
stránkách http://sdhstepanov.
cz/komunitni-centrum/.  

SDH Štěpánov

Štěpánov ožívá nejen kulturou

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Hned počátkem ledna byla 
spuštěna Nová zelená úspo-
rám light (NZUL) – stačí, aby 
zájemci vyplnili dotazník htt-
ps://www.masskch.cz/projek-
ty-mas/nova-zelena-usporam-
-light/2-dotaznik/  nebo napsali 
na info@masskch.eu a my vás 
budeme kontaktovat, email 
platí i pro zájemce o energetic-
ký posudek. Tři dny po spuště-
ní dotace jsme evidovali prv-
ních padesát žádostí.

MAS má schválený progra-
mový rámec OPZ+, svoji 
činnost proto nově zahájili ko-
munitní pracovníci ve všech 
čtyřech komunitních centrech 
(Hroubovice, Rosice, Štěpánov 

a Vrbatův Kostelec), a hlavně  
pokračuje osvědčená podpora 
osob v náročných životních si-
tuacích díky činnosti asistentky 
prevence sociálního vyloučení. 
MAS má také mezi prvními 
čerstvě schválený programo-
vý rámec IROP, ze kterého 
budou financovány hlavně 
rekonstrukce škol a vybavení 
pro hasičské záchranné sbory. 
Nyní začínají práce na přípravě 
výzev a interních postupů pro 
hodnocení žádostí.

Dokončujeme strategické do-
kumenty obcí, pracujeme na 
akčním plánu pro energie a 
klima a mnoho dalšího, takže 
také potřebujeme další posi-

ly, informace o pracovních pří-
ležitostech na:  www.masskch.
cz/o-nas/pracovni-prilezitosti-
-v-uzemi-mas/hledame-dalsi-
-kolegy-1238cs.html.

Sledujte veškeré novinky 
na webech www.masskch.
cz/ - pozor, již je spuště-
na sekce UDRŽITELNĚ  
a  MAP2030.cz a také facebooku  
www.facebook.com/masskch.

Kancelář MAS SKCH

(Redakčně kráceno, v plném 
znění na www.skutec.cz - Město 
- Skutečské noviny - neotištěno 
v SN)



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Od 1. března spustíme přihla-
šování do kurzu tance a spole-
čenské výchovy. Ten bude opět 
probíhat pod vedením Matě-
je Zelinky a Kláry Švandové 
v prostorách Kulturního klubu 
Skuteč od září do prosince.

Jednotlivé lekce budou v sobo-
tu odpoledne a přesný rozpis 

bude zaslán v červnu všem při-
hlášeným společně s úvodním 
dopisem obsahujícím základní 
informace.

Kurzovné činí 1.800 Kč a je 
v něm zahrnuto i vstupné na zá-
věrečný Věneček. K jeho úhra-
dě budete vyzváni začátkem 
června.

Upřednostňujeme přihlá-
šené v párech. Mohou se 
však hlásit i jednotlivci. Při-
hlášky přijímáme telefonic-
ky 469 326 487/486 nebo 
731 557 422/477 a e-mailem 
na: matej.zelinka@skutec.cz, 
lenka.fridlova@skutec.cz                                    

/zel/

Přihlášky do podzimních tanečních od března

KRÁTCE
Z KULTURY

Snížené vstupné v KKS
Všem žákům a studentům, 
kteří by se rádi zařadili mezi 
návštěvníky Kulturního klubu 
Skuteč, připomínáme, že již 
téměř tři roky nabízíme mož-
nost Last Minute. Každý, kdo 
se s průkazem žáka/studenta 
dostaví na pokladnu KKS těs-
ně před začátkem (půl hodiny 
a méně) libovolného nevy-
prodaného představení nebo 
koncertu pořádaného městem 
Skuteč, dostane vstupenku 
za pouhých 100 Kč (nevztahu-
je se na kino). Věříme, že tuto 
službu mladí lidé ocení a zaví-
tají za kulturními zážitky.
 

Jaro s divadlem
Od pondělí 6. února bude možné 
koupit si vstupenky na jednotli-
vá představení zařazená do jar-
ního abonmá. Pobavit se můžete 
u těchto tří divadelních her:
28. 3. - S pravdou ven – kome-
die pražského Divadla Kalich 
s Petrem Rychlým a Lubošem 
Veselým
22. 5. – 1000 tváří Adiny – ži-
votní peripetie slavné prvore-
publikové herečky, Městské 
Divadlo Mladá Boleslav
13. 6. – Balada pro banditu – 
příběh zbojníka Nikoly Šuhaje 
s řadou krásných písní v prove-
dení Divadla A. Dvořáka z Pří-
brami
 

Masopusty
Únor je obdobím tradičních 
masopustů. Na Skutečsku se 
letos na masopustní průvod 
můžete přijít podívat do Radčic 
nebo na Zbožnov, a to shodně 
v termínu 11. února.
 

Recitál Lucie Bílé
Všem, kteří mají zakoupené 
vstupenky na Recitál Lucie 
Bílé připomínáme blížící se 
termín. Několikanásobná zlatá 
slavice se v KKS už podruhé 
představí skutečskému publiku 
v pátek 3. března od 19 hodin. 
Doprovázet jí bude klavírista 
Petr Malásek. Koncert je vy-
prodán.

Na stránce 9. týdne kalendáře 
Mikroregionu Skutečsko – Le-
žáky máme snímek hnědých 
krátkosrstých koz z farmy 
v Prosetíně. Přinášíme tedy 
několik zajímavostí nejen 
o tomto plemeni, ale všeobec-
ně o kozách, protože, jak se 
zdá, jsou značně nedoceněným 
zvířetem. 

Na světě jich žije  kolem 150 
plemen. Nejrozšířenějším je 
koza sánská – bílá, nejmenší 

pak koza kamerunská pochá-
zející ze západního pobřeží 
Afriky.  U nás je nejčastějším 
plemenem koza bílá a hnědá, 
s rohy i bez nich.  Člověka 
provází už bezmála 10 tisíc let, 
byla jedním z prvních domá-
cích, užitkových zvířat, která 
k sobě člověk připoutal, aby mu 
pomáhala přežít. 

Víme, že kozí mléko je zdra-
vé, má menší obsah laktózy 
než mléko kravské, proto je 

lépe stravitel-
né.  Možná  
nevíme, že 
ve vytváření 
citového pouta 
k lidem mohou 

kozy konkurovat i psům. Jsou 
mnohem inteligentnější, než se 
původně myslelo a  komunikují 
podobným způsobem, jak do-
mácí mazlíčci. Kozy například 
úpěnlivě zírají na své majitele, 
když se snaží dosáhnou svého 
(běžné chování psů). Dokážou 
přijít na to, jak se dostat do za-
pečetěné krabice, což je úkol, 
který se běžně používá k měře-
ní inteligence lidoopů. Jak na to 
si dovedou vybavit i po čtyřech 
letech, aniž by je někdo pobí-
zel. Umí s námi svým způso-
bem komunikovat, a navíc mají 
raději lidi se šťastným výrazem 
v tváři. Tak si na to vzpomeňte, 
až nějakou uvidíte.              

 /frí/

Pohleďme do kalendáře - kozy

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ÚNOR 2023   

Připravujeme na březen:
  3. 3. Lucie Bílá, recitál  
   – vyprodáno
  9. 3. Výstava: Koloniál pana Bajzy
16. 3. Přednáška:
   Guatemala a Kolumbie

19. 3. W. A. Mozart: Così fan tutte  
  (opera) – zahájení festivalu
26. 3. Kodex o Václavu IV.
  – Rychmburk
28. 3. S pravdou ven (divadlo)

středa 1. 2. – 19 hodin, KKS
TRAVESTI SHOW

V zábavném pořadu Cabaret Šulin Růž se do Skutče po letech vrací travesti 
skupiny Techtle Mechtle a Kočky. Show paroduje prostředí pařížského Moulin 
Rouge a nabídne bohatou scénu, množství kostýmů, zpěv i taneční čísla.

Vstupné: předprodej 390 Kč, na místě 430 Kč

čtvrtek 2. 2. – 18 hodin, muzeum 
ARCHEOLOGICKÁ PŘEDNÁŠKA I.

První z cyklu přednášek archeologa Davida Vícha seznámí s nálezy 
na Vysokomýtsku z dob pravěku a raného středověku.

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

sobota 4. 2. – 17 hodin, KKS
ASPERO UNDERGROUND NIGHT

Pátý galavečer, při němž můžete na vlastní oči vidět boxerské zápasy 
- 30 zápasníků z více než 14 boxerských klubů napříč ČR. Kromě atrak-
tivních zápasů se můžete těšit na krásné ring girl, tombolu i občerstvení.                   
Vstupné: předprodej stání 200 Kč, sezení 300 Kč, na místě 390 Kč

čtvrtek 9. 2. – 18 hodin, muzeum 
ACHEOLOGICKÁ PŘEDNÁŠKA II.

Tématem druhé přednášky budou nové archeologické nálezy v oblasti 
Vraclavského hradiště, kde byla prokázána přítomnost Keltů.

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

pondělí 13. 2. – 19 hodin, KKS
PÁTÁ DOHODA

Představení, v němž je hlavním protagonistou Jaroslav Dušek, nava-
zuje na oblíbené Čtyři dohody. Zavede nás do hlubší roviny našeho 
sebeuvědomování, blíž k našemu vrozenému pravému já.   Vstupné 430 Kč

středa 15. 2. – 19 hodin, KKS
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM

V české filmové komedii o rodinných vztazích se pobavíme s Evou Holubovou, 
Jaroslavem Duškem, Veronikou Khek Kubařovou, Tomášem Klusem a dalšími.

Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

čtvrtek 16. 2. – 18 hodin, muzeum  
ARCHEOLOGICKÁ PŘEDNÁŠKA III.

Poslední z cyklu přednášek se bude věnovat záchrannému archeologickému 
výzkumu v Cerekvici nad Loučnou, kde se podařilo objevit mimo jiné i frag-
ment římského meče.                Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

pátek 17. 2. – 20 hodin, KKS
31. SKAUTSKÝ PLES

Letošní skautský ples bude „puntíkatý“, vítáni jsou návštěvníci ve společenském 
oděvu doplněném puntíky. K tanci a poslechu zahraje skupina Blueband. 
Předprodej vstupenek probíhá v květinářství Sokol.           Vstupné 180 Kč

sobota 18. 2. – 13 hodin, KKS
DĚTSKÝ KARNEVAL

Místní skauti zvou rodiče s dětmi na tradiční dětský karneval, plný zábavy 
a her o sladké odměny. Hrát budou kapely Bing Bang a Gorys Band.

           Vstupné: 80 Kč, děti a masky vstup zdarma  

úterý 21. 2. – 18:30, muzeum  
ZBĚSILÁ ČÍNA

S cestovatelkou Sašou Ryvolovou z Pekingu na Velkou čínskou zeď, za terako-
tovou armádou do Xianu, do Soutěsky tygřího skoku či k jeskynním sochám 
v Longmenu a Yungangu. Zažijete i výstup na kultovní horu Emei Shan 
a toulky po NP Wulong, kde se točily exteriéry filmu Avatar.

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

středa 22. 2. – 19 hodin, KKS
7 PÁDŮ HONZY DĚDKA

Spisovatel, novinář, hudební publicista a úspěšný moderátor Honza Dědek 
přiváží do Skutče oblíbenou televizní Talk Show se zajímavými hosty – 
Veronikou Žilkovou a Josefem Poláškem.                          Vstupné 430 Kč

sobota 25. 2. – 08:30 hodin, KKS
VĚDA, VÍRA, SKAUTING

V 6. ročníku semináře s přednáškou vystoupí předsedkyně Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost Dana Drábová, římskokatolický kněz Zbigniew Czendlik 
a ředitel Paměti národa Východní Čechy Michal Bureš povede diskusi se skautem 
Karlem Pfeifferem.         Vstupné: 100 Kč dospělí, 70 Kč děti do 15 let

2. února 2023 od 18 hodin
Vysokomýtsko v pravěku 

a raném středověku
Vysokomýtsko představova-
lo z archeologického hlediska 
po dlouhou dobu prakticky 
nepoznaný region. Díky povr-
chovým sběrům a záchranným 
archeologickým výzkumům 
realizovaným po zřízení arche-
ologického pracoviště v Regi-
onálním muzeu ve Vysokém 
Mýtě se od roku 2005 situace 
rychle mění. Dnes zde máme 
doloženu přítomnost člově-
ka již od starší doby kamenné 
a nově z regionu známe i pokla-
dy z doby bronzové. 

9. února 2023 od 18 hodin
Vraclavské hradiště – nové 

archeologické nálezy
Hradiště v k. ú. Vraclav před-
stavuje důležitou a málo pozna-
nou lokalitu hrající v 11. a 13. 
století roli mocenského centra. 
Detektorová prospekce uplynu-
lých let přinesla nové poznatky 
o pravěkých dějinách tohoto 
místa, zcela nově se zde poda-
řila prokázat přítomnost Keltů. 

Pro raný středověk nám min-
covní nálezy dovolí stanovit 
dobu vzniku hradiště.

16. února 2023 od 18 hodin
Záchranný archeologický 
výzkum v Cerekvici nad 

Loučnou
Z Cerekvice nad Loučnou zná-
me celou řadu archeologických 
lokalit z různých období. Pově-
domí o nich se však zakládalo 
pouze na náhodně učiněných 
nálezech, mnohá místa navíc 
postupně ničila rozšiřující se 
zástavba bez odpovídajícího 
archeologického výzkumu. 
Změna nastala až v letech 2006 
- 2009, kdy se podařilo pro-

zkoumat malou, ale důležitou 
část návrší nad řekou Loučnou. 
Mimo jiné se zde podařilo ob-
jevit i fragment římského meče.

Všechny tři přednášky se usku-
teční v Regionálním muzeu 
Skuteč, jste srdečně zváni.

Libor Aksler

Třikrát s archeologem Davidem Víchem

q Na pořad Pátá dohoda zbývalo v čase uzávěrky v prodeji poslední 
necelá dvacítka vstupenek, převážně v zadní části sálu, na přístavcích 
a na balkoně. Máte-li zájem, s nákupem neotálejte.

Na pořad zbývají
poslední 3 vstupenky.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

PŘÍJMY

Název / popis závazného ukazatele Kč

1xxx Daňové příjmy
2xxx Nedaňové příjmy 
3xxx Kapitálové příjmy 0,00
4xxx Přijaté transfery celkem

z toho: 
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4222 Investiční přijaté transfery od krajů

Příjmy celkem po konsolidaci

VÝDAJE

Název / popis závazného ukazatele Kč

5xxx BĚŽNÉ VÝDAJE 
z toho: 

ORJ 1 Kancelář starosty
ORJ 2 Kancelář místostarosty
ORJ 3 Kancelář tajemníka
ORJ 4 Odbor ekonomický

z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

3412 5213

4357 5331

ORJ 6 Odbor stavební úřad, majetek a investice
ORJ 8 Odbor kultura a školství

3111 5331 ORG 210 MŠ Poršova Skuteč, IČO: 75016184
3111 5331 ORG 211 MŠ Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75015943
3113 5331 ORG 215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3113 5331 ORG 217 ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče, IČO: 75016109
3141 5331 Školní jídelna Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75016265
3231 5331 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

4357 6351

2219 6359 ORG 850 SÚS Pardubického kraje, IČO: 00085031
Výdaje celkem po konsolidaci

FINANCOVÁNÍ
Název / popis závazného ukazatele Kč

8115 Změna stavu krátk. prostředků na bankovních účtech
8124 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjč. prostřed.

Financování celkem

ROZPOČET SOCIÁLNÍHO FONDU

Název / popis závazného ukazatele Kč

Tvorba fondu:
3639 2111 ORG 107 Tvorba fondu - příjem z ubytování na chatě v Roudné*
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů
6330 5342 Převody sociálnímu fondu obcí a krajů

Použití fondu:

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

96 450 000,00
27 048 000,00

6 934 000,00

5 030 800,00
1 403 200,00

500 000,00
130 432 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

115 463 000,00

4 578 000,00
8 915 000,00
8 966 000,00

49 534 000,00

Neinvestiční transfery podnik. subjektům - Městská 
sportoviště s.r.o., Skuteč, IČO: 26013771 18 768 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - 
SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541 1 600 000,00

Dotace, příspěvky a dary neziskovkám, spolkům, 
organizacím apod. 1 500 000,00

26 749 000,00
16 721 000,00

z toho finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím - neinvestiční 
příspěvky:

1 522 000,00
649 000,00

2 724 000,00
2 223 000,00

913 000,00
1 303 000,00

630 000,00
31 506 000,00

Investiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - 
SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541 1 900 000,00

2 500 000,00
146 969 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

25 220 600,00
-8 683 600,00

16 537 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

1 291 000,00
31 000,00

1 260 000,00
1 260 000,00
1 478 000,00

3639 5xxx ORG 107 Použití fondu - výdaje na provoz chaty v Roudné***
6171 5499 ORG 107x Použití fondu v souladu se statutem fondu***

Financování fondu:
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků …**

* tato položka je již zahrnuta v nedaňových příjmech
** tato položka je již zahrnuta ve financování na pol. 8115
*** tyto položky jsou již zahrnuty v ORJ 4 - Odbor ekonomický

REKAPITULACE ROZPOČTU 
Příjmy po konsolidaci (vč. tvorby sociálního fondu)
Výdaje po konsolidaci (vč. použití sociálního fondu)
Saldo příjmů a výdajů
Financování 
Splátky úvěrů z minulých let
Změna stavu prostředků na ZBÚ (- zvýšení/+ snížení)
Změna stavu prostředků na SF (- zvýšení/+ snížení)
Změna stavu  prostředků celkem (- zvýšení/+ snížení) 

59 000,00
1 419 000,00

187 000,00
187 000,00

130 432 000,00
146 969 000,00
-16 537 000,00
16 537 000,00
-8 683 600,00
25 033 600,00

187 000,00
25 220 600,00

Zastupitelstvo města Skuteč na svém zasedání 14.12.2022 schválilo rozpočet města Skuteč na rok 
2023. Současná ekonomická situace, ovlivněná doznívajícími dopady pandemie covid-19 a přetrvá-
vajícím válečným konfliktem na Ukrajině, v jehož důsledku výrazně vzrostly ceny energií, se odrazila 
ve výši finančních prostředků určených na běžné provozní (mandatorní) výdaje. Rozpočet města byl 
však navržen tak, aby byl zajištěn všestranný rozvoj města a místních částí.

Rozpočet města Skuteč na rok 2023 byl schválen jako schodkový:
    Příjmy po konsolidaci  130.432.000 Kč
    Výdaje po konsolidaci  146.969.000 Kč
    Financování       16.537.000 Kč

Nejvýznamnější zdroj příjmů představují daňové příjmy v celkovém objemu 96.450.000 Kč, které 
tvoří 74 % z celkových schválených příjmů. Podstatnou část daňových příjmů představují sdílené daně 
(87.689.000 Kč), které město inkasuje na základě podílu stanoveného z celostátního hrubého výnosu 
daní podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů.  Daň 
z nemovitosti, která je výlučnou daní města, je rozpočtována ve výši 3.600.000 Kč. Další složky daňo-
vých příjmů tvoří místní daně a poplatky (4.888.000 Kč) a správní poplatky (273.000 Kč). 

Nedaňové příjmy schválené ve výši 27.048.000 Kč zahrnují příjmy z pronájmu majetku, zálohy 
na služby úzce související s pronájmem, příjmy z prodeje zboží a služeb (např. vstupné na kulturní 
pořady, vstupné do expozic městského muzea, čtenářské poplatky městské knihovně apod.), sankč-
ní platby, příspěvky od společností EKO-KOM na tříděný odpad, přijaté pojistné náhrady apod. 
Příjmy z pronájmu majetku města a zálohy s nájmem úzce související jsou rozpočtovány ve výši 
21.641.456 Kč. Příjmy ze vstupného na kulturní pořady jsou očekávány v částce 2.665.000 Kč. 

Kapitálové příjmy nejsou ve schváleném rozpočtu zahrnuty. Rozpočtují se až v okamžiku pravděpo-
dobnosti inkasa příjmu (záměr schválený ZM, uzavření kupní smlouvy).

Přijaté transfery jsou rozpočtovány v celkové výši 6.934.000 Kč. Příspěvek ze státního rozpoč-
tu, který je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem přenesené působnosti státní 
správy, je schválen ve výši 5.030.800 Kč. Neinvestiční transfery od obcí ve výši 1.403.200 Kč jsou 
rozpočtovány na základě veřejnoprávních smluv uzavřených mezi městem Skuteč a obcemi, jejichž 
předmětem je zajištění činnosti přestupkové komise, činnosti městské policie (město Luže) a zabez-
pečení požární ochrany (obec Mrákotín). Ostatní transfery nejsou v rozpočtu zohledněny, protože 
jejich výše nebyla do konce roku 2022 potvrzena. Výjimkou je investiční transfer od Pardubického 
kraje ve výši 500.000 Kč určený ke spolufinancování nákupu cisternové automobilové stříkačky 
CAS 20 pro JSDH Skuteč. 

Výdajová část rozpočtu je plánována tak, aby bylo zajištěno financování zejména povinných man-
datorních výdajů a splátek úvěrů přijatých v předchozích letech. Zbývající část provozního přebytku 
je zapojena do financování kapitálových výdajů a ostatních neinvestičních výdajů, které zohledňují 
priority rozvoje města. Potřeba finančních zdrojů na úhradu kapitálových a ostatních neinvestičních 
výdajů však přesahuje očekávané disponibilní prostředky z provozního přebytku roku 2023. Rozdíl 
ve výši 25.220.600 Kč bude financován z prostředků přebytku hospodaření města z minulých let. 
Celkové výdaje jsou členěny na běžné výdaje (neinvestiční) a kapitálové výdaje. Běžné výdaje zahr-
nují mandatorní výdaje (povinné), jejichž úhrada vyplývá ze zákona či smluvních závazků, a ostatní 
(nepovinné). Součástí běžných výdajů jsou v návrhu rozpočtu také neinvestiční výdaje nad rámec 
běžných provozních výdajů. 

Ve schváleném rozpočtu je alokováno 115.463.000 Kč na běžné výdaje, které jsou členěny v rámci 
organizačního třídění podle organizačních jednotek (ORJ) představující jednotlivé odbory města kom-
petenčně odpovědné za příslušné výdaje. Součástí běžných výdajů jsou mimo jiné i provozní příspěv-
ky příspěvkovým organizacím, jejichž zřizovatelem je město Skuteč, provozní příspěvek společnosti 
Městská sportoviště s. r. o. a také dotace, příspěvky a dary spolkům, neziskovým organizacím apod. 
Běžné provozní výdaje se z důvodu vysokého nárůstu cen energií očekávají výrazně vyšší než v roce 
2022. Město Skuteč přistoupilo k některým úsporným opatřením, která by měla tento nárůst zmírnit 
bez neomezení bezpečného provozu města. Pro vysvětlení je níže uvedeno, které výdaje jsou hrazeny 
v rámci jednotlivých ORJ. 

ORJ 1 – Kancelář starosty zahrnuje výdaje na činnost městské policie, parkovací automat, provoz 
psího útulku a výdaje na hospodaření v městských lesích. 

ORJ 2 – Kancelář místostarosty obsahuje příspěvek na dopravní obslužnost Pardubickému kraji, vý-
daje na opravu městského rozhlasu, zajištění sběru, svozu a likvidaci komunálních odpadů a výdaje 
na činnost jednotek dobrovolných hasičů ve Skutči a místních částech.

ORJ 3 – Kancelář tajemníka má ve své kompetenci výdaje na provoz turistického informačního cen-
tra, městské knihovny, městského muzea, na činnost sboru pro občanské záležitosti a výkon sociální 
pracovnice.

ORJ 4 – Odbor ekonomický zahrnuje rozpočet výdajů určených zejména na činnost místní správy, 
zastupitelských orgánů, přestupkové komise, dále na úhradu úroků z přijatých úvěrů, bankovních po-
platků, pojištění majetku apod. Součástí je také rozpočet výdajů sociálního fondu obce, který je určen 
k financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance. V rámci ORJ 4 je schválen závazný finanční vztah 
vůči příspěvkové organizaci SeniorCentrum Skuteč (1.600.000 Kč), Městským sportovištím s. r. o. 
Skuteč (18.768.000 Kč) a vůči dalším subjektům, kterými jsou spolky, neziskové organizace apod., 
ve formě dotací, příspěvků a darů o celkovém objemu 1.500.000 Kč. 

ORJ 6 – Odbor stavební úřad, majetek a investice má schválený rozpočet, který je určen na zajiště-
ní čistoty města, údržby a obnovy veřejné zeleně, městských hřbitovů, komunálních služeb, oprav 
a údržby místních komunikací, veřejného osvětlení, bytového a nebytového fondu. Nad rámec běž-
ných provozních výdajů byla v rozpočtu vyčleněna částka v celkové výši 2.345.000 Kč na opravu 
zejména vodohospodářského majetku, chodníků a místních komunikací.

ORJ 8 – Odbor kultura a školství má odpovědnost za výdaje v oblasti kultury, školství, tvorby  
a distribuce Skutečských novin, na což je do rozpočtu zapojena 16.721.000 Kč. Z této částky je vyčle-
něno 9.964.000 Kč na provozní příspěvky zřizovaným školám a školským zařízením.

Kapitálové výdaje byly schváleny v celkovém objemu 31.506.000 Kč. Podstatná část těchto prostřed-
ků je určena na financování, popř. spolufinancování projektů, jejichž realizace se předpokládá za fi-
nanční spoluúčasti prostředků z fondů EU, popř. z rozpočtu příslušných ministerstev. Jedná se zejména  

o výstavbu nové městské knihovny, nákup cisternové automobilové stříkačky CAS 20, odborné 
učebny ve skutečských základních školách, pořízení nového kalolisu do ČOV a investiční příspěvek 
na stavbu chodníku u nového kruhového objezdu.

Financování vyrovnává rozdíl mezi celkovými příjmy a celkovými výdaji po konsolidaci. Součástí 
financování jsou splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, přijatých za účelem zajištění 
vlastního podílu na realizaci projektů z dotačních titulů, kterými je snižována celková zadluženost 
města. 

Stejně jako v předchozích letech bude rozpočet města Skuteč během roku 2023 upravován o nové 
položky, které budou do rozpočtu začleňovány na základě aktualizovaného plánu oprav a údržby, 
potřeby rekonstrukcí nebo pořízení nového majetku. Realizace těchto výdajů bude podmíněna výší 
dotačních zdrojů, plněním příjmů a disponibilním objemem vlastních finančních prostředků, popř. 
dostupností úvěrových zdrojů.                      Ing. Jana Štěpánková, vedoucí ekonomického odboru

Schválený rozpočet města Skuteč
na rok 2023

3.1.2023 plast 4.1.2023 papír 2.5.2023 plast 3.5.2023 papír 5.9.2023   plast 6.9.2023   papír

7.2.2023 plast 8.2.2023 papír 6.6.2023 plast 7.6.2023 papír 3.10.2023 plast 4.10.2023 papír

7.3.2023 plast 8.3.2023 papír 4.7.2023 plast 5.7.2023 papír 7.11.2023 plast 8.11.2023 papír

4.4.2023 plast 5.4.2023 papír 1.8.2023 plast 2.8.2023 papír 5.12.2023 plast 6.12.2023 papír

Od roku 2023 jsme spustili nové termíny svozu nádob na plasty a papír. Nádoby budou sváženy 
pravidelně vždy první úterý v měsíci, kdy proběhne svoz plastu a následující den proběhne svoz 
papíru. Tedy následovně:

Mgr. Milan Pešek, místostarosta

Termíny svozů nádob na plasty a papír



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 9

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

ZZN Slunečnice černá 1 kg
Produkt je určen především k přikrmování 
venkovního ptactva v nepříznivém období, 
zpravidla prosinec až únor.

Brikety dřevěné 10 kg
HARD COMFORT dub
Dřevěné válcové brikety nejvyšší jakosti HARD 
COMFORT se vyznačují extrémním slisováním, které 
v kombinaci s jemnou frakcí velmi kvalitní dřevní 
hmoty (100% dub) prodlužují dobu hoření a žhnutí 
na maximum.

Brikety dřevěné 10 kg
dub/buk
Brikety vyrobené extrémním stlačením, 
garantují vysokou výhřevnost a dlouhou dobu 
hoření a žhnutí. Brikety jsou určeny pro topení 
v kotlech, krbech i kamnech.

BPA Kolečko stavební 85l
ZN

PE-PO Podpalovač dřevěný 
- kostičky 100 ks
Přírodní podpalovač ve formě individuálních 
kostiček obsahuje lisované dřevěné piliny 
napuštěné parafínem. Vhodné pro použití 
v krbech, kamnech a kotlech.

Kvalitní stavební kolečko s pozinkovanou korbou 
a plným kolem. Kolečko se vyznačuje oproti 
standardním kotoučům širší korbou a širším 
rozpětím rukojetí.

JELEN Prací mýdlový 
prášek ŠEŘÍK 5 kg, 100 PD
Aby domov mohl vonět celý rok, připravil Jelen 
tento prášek s vůní šeříku, díky kterému bude 
prádlo krásně provoněné! Šetrný k přírodě
i pokožce. Balení 5 kg vystačí až na 100 PD.

149,- Kčvčetně DPH

39,- Kčvčetně DPH

195,- Kčvčetně DPH

1.290,- Kčvčetně DPH

včetně DPH

399,- Kč115,- Kčvčetně DPH

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

ZDRAVOTNÍ 
MATRACE 
OD ČESKÉHO 
VÝROBCE

velký výběr    matrace    postele
velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

Hamzova léčebna nabízí volné pracovní místo 
 

na pozici  REFERENT OPRAV, METROLOG 
 
 

Náplň práce: 
 Zajištění servisu a oprav zdravotnických přístrojů u externích dodavatelů. 
 Organizace drobných opravárenských prací interní údržby. 
 Zajištění pravidelných bezpečnostních prohlídek zdravotnických přístrojů. 
 Péče o správnost měřidel v HL dle metrologického řádu. 

 
Nabízíme: 
 Hrubý plat po zapracování až 32 000 Kč dle praxe, osobní ohodnocení + odměny.  
 Termín nástupu 1.5.2023 nebo dle domluvy. 
 Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení; úvazek 1,0. 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody. 
 
Požadujeme:  
 SŠ s maturitou, vhodné i pro absolventy. 
 Organizační a komunikační schopnosti, samostatnost.  
 Práce na PC, MS Word, Excel. 

  
Životopis s přehledem dosavadní praxe a fotokopie dokladů o vzdělání zasílejte na e-mailovou adresu: 
per@hamzova-lecebna.cz . Bližší informace podá p. Vavroušek  na tel. 469 648 180 nebo 733 184 235. 
 

 

 

PROGRAM   
ÚNOR 2023 

 
Domov Na cestě, Tyršova 389, 
Skuteč 
www.domovnaceste.cz 

Středa 1., 8. a 15. února, 15,00 – 17,00 hodin 
KERAMIKA  
Přijďte si zamazat ruce hlínou při výrobě keramiky, případně si vyrobit šperky 
z porcelánu. 
 
 
Pondělí 6. února 16,30 – 18,00 hodin (sejdeme se už v 16:15) 

MUZIKOTERAPIE 
Pro velký úspěch a zájem se opět ponoříme do světa pozitivních vibrací, ve kterém 
můžete relaxovat a uvolnit veškerá napětí těla a mysli, harmonizovat duši s tělem, a 
obnovit tak svou životní energii – a to vše pod vedením lektora Pavla. 
Z důvodu omezené kapacity míst - je nutná rezervace, a to na telefonním 
čísle - 702 278 542, nebo emailu - taksis@domovnaceste.cz 

 
Čtvrtek  23. února, 15,00 – 17,00 hodin 
ENKAUSTIKA 
Lektorka Lucie nás zasvětí do techniky malby formou horkého vosku na papír pomocí 
žehličky. Můžete si už vyrobit jarní přání nebo obraz. 
 
 

VÝSTAVA - PRECIOUS BODY  
Výstavu aktů profesionálního fotografa Martina Halamy v prostorách TAKSISu - 
soubor fotografií z projektu Precious Body - si můžete prohlédnout ve všední dny od 
9:00 do 16:30 hod.  
Využijte ještě poslední možnost vidět výstavu, která bude zakončena 17. února 2023. 
 
 
 

kontakt: email.: taksis@domovnaceste.cz, tel.: 702 278 542 
Provozní doba: středa a čtvrtek od 13,00 do 17,00 hodin. 

Luční 858; 691 03 Rakvice

Výhradním dodavatelem vína pro festival
TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ

je VINSELEKT MICHLOVSKÝ.
Kvalitní moravská vína z jejich produkce

můžete zakoupit i ve Skutči, ve Vinotéce U soudku.

OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, 
BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKU-
TEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., DOPI-
TA L. – TEL.: 606 306 270.

Řádkový inzerát

Kurz laskavého hubnutí. Zhubněte zdravě a natrvalo díky 
komplexní metodice osvědčené 30 lety zkušeností pod vedením 
lektorky Jany Schlosserové. Desetitýdenní kurz STOBu bude 
probíhat ve Skutči, ZŠ Smetanova od 15.2.2023 od 17:00. Cvi-
čební lekce povede zkušená fyzioterapeutka. Bližší informace,  
tel. 730 732 381, e-mail: jana.schlosserova@seznam.cz
www.STOB.cz

Řádkový inzerát

Koupím staré pivní lahve s nápisy – sbírku, i jednotlivé kusy. Tel. 
732 170 454, sběratel. 

Řádkový inzerát

q Dne 15. 12. 2022 
byla ve Skutči ote-
vřena nejen nová 
provozovna řetězce 
PENNY. Na sídlišti, 
v ulici Sládkova byla 
téhož dne na místě 
původní prodejny fir-
my ENAPO otevřena 
prodejna potravin pod 
značkou FLOP.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 10

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

VAŠE OČI SI ZASLOUŽÍ NEJLEPŠÍ PÉČI

AVILO MEDIOPTIK

MĚŘENÍ 
ZRAKU 

ZDARMA

SLEVA 
AŽ 50 %

NA BRÝLOVÉ
ČOČKY

Zderaz, zemědělské družstvo, Zderaz 103, 539 44 Proseč

HLEDÁME ZAMĚSTANCE NA POZICE

STÁJNÍK / KRMIVÁŘ
Požadujeme:
l dvousměnná pracovní doba
l ŘP skupiny T podmínkou
l spolehlivost a kladný vztah  

k hospodářským zvířatům

OPRAVÁŘ
ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
Požadujeme:
l jednosměnná pracovní doba
l svářečské oprávnění CO2
l elektrika a plamen výhodou
l ŘP skupiny B

TRAKTORISTA
Požadujeme:
l flexibilní pracovní doba 
l ŘP skupiny B, C, T
l spolehlivost
l odpovědnost

OŠETŘOVATEL/KA,
DOJIČ/KA SKOTU

Požadujeme:
l dvousměnná pracovní doba,
l kladný vztah k hospodářským 

zvířatům
l vyhovující zdravotní stav
l samostatnost, spolehlivost

NABÍZÍME: l pracovní smlouva na dobu neurčitou
    l práce v mladém kolektivu
     l příspěvek na penzijní a životní pojištění
     l stravenkový paušál
     l možnost ubytování
     l odpovídající pracovní ohodnocení + prémie

kontakt:  Ing. Milan Třasák tel: 606 640 566           e-mail: zderaz.druzstvo@seznam.cz
  Lukáš Tlapák tel: 725 584 228            e-mail: zderaz.mechanizace@seznam.cz

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického 
tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: 
Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.
fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 
1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 5 000 ks.

MĚSTO SKUTEČ
Tajemnice Městského úřadu Skuteč vyhlašuje dne 18.01.2023 v  souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřed-
nících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů (dále jen zákon) v platném znění

výběrové řízení č. 1/2023 na obsazení pracovního místa

„referent/ka stavebního úřadu“
Druh práce: zabezpečení agendy stavebního úřadu,
                  vydávání povolení podle stavebního zákona ve
                  správním obvodu města, komunikace se žadateli

Platové zařazení: 10. platová třída

Požadavky na uchazeče: 
l vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském 

studijním programu ve studijním oboru stavebního, architekto-
nického nebo právnického směru, nebo

l vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe 
v oboru stavebnictví, nebo

l střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví  
a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

l vysoké pracovní nasazení, časová flexibilita, důkladnost, spo-
lehlivost a samostatnost

l emoční stabilita, umění jednat s lidmi, komunikační dovednosti 
l uživatelská znalost práce na PC, řidičský průkaz skupiny B. 

výběrové řízení č. 2/2023 na obsazení pracovního místa

„asistent/ka stavebního úřadu“
Druh práce: zajišťování dokumentace pro vydávání povolení ve
                  správním obvodu města, komunikace se žadateli

Platové zařazení: 9. platová třída

Požadavky na uchazeče: 
l střední vzdělání s maturitní zkouškou (obor stavebnictví 

výhodou)

l vysoké pracovní nasazení, časová flexibilita, důkladnost, 
spolehlivost a samostatnost

l emoční stabilita, umění jednat s lidmi, komunikační doved-
nosti

l uživatelská znalost práce na PC 

l řidičský průkaz skupiny B.

Termín nástupu u obou pozic dohodou. Plná znění vyhlášených výběrových řízení najdete na www.skutec.cz/urad/volna-mista.

Přihlášky s přílohami v obálce označené „VŘ - referent/ka stavebního úřadu“ „VŘ – asistent/ka stavebního úřadu“
je možno doručit do 10.02.2023 do 11:00 hod. osobně na podatelnu 

Městského úřadu Skuteč, Palackého náměstí 133, nebo formou poštovní zásilky na adresu:
město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč. 

Případné dotazy zodpoví na tel. 469 326 496 vedoucí odboru stavební úřad, majetek a investice.

Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o. nabízí volné 
pracovní místo na pozici:

VODÁRENSKÝ DĚLNÍK
Začátek pracovního poměru: březen, duben 2023.

Náplň práce:
l obsluha a údržba úpravny vody, čistírny odpadních vod 

a kompostárny Skuteč
l příprava a realizace výstavby vodárenské infrastruktury

Nabízíme:
l pracovní smlouva na dobu neurčitou
l zajímavá a různorodá práce v mladém koletkivu
l 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojiš-

tění
l odpovídající pracovní ohodnocení

Požadujeme:
l věk nad 18 let
l vzdělání - minimálně SOU technického zaměření
l dobrý zdravotní stav a fyzická kondice
l manuální zručnost
l časová flexibilita, dobrá komunikativnost s lidmi
l zodpovědnost, spolehlivost, bezúhonnost
l praxe na obdobné pozici vítána
l průkaz strojníka (nakladač, rypadlo)
l ŘP skupiny B, C, T + profesní průkaz řidiče 

Životopis s přehledem dosavadní praxe zasílejte 
do 17.02.2023 na e-mail: mevak@skutec,cz

Městské vodovody a kanalizace Skuteč, s.r.o.,
Palackého nám. 133; Skuteč 539 73 

Případné dotazy zodpoví:Vlastimil Bubeníček,
tel.: 603 263 832, e-mail: mevak@skutec.cz


